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I REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

SHP ALLJE PER VEND TE LIRE PUNE 

Bashkia Fier per nevoja te plotesimit te vendeve te punes, shpall per konkurim vend te lire 
pune, ne pozicionin si vijon: 

DREJTOR NE DREJTORINE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES: 

1. Pergjigjet per planifikimin dhe sigurimin e mbeshtetjes se administrates me amhjente pune, 
haze materiale e teknike te nevojshme, per plotesimin e ambjenteve te punes me kushte te mira 
per pune normale dhe te kulturuar, per mirembajtjen e tyre si dhe per ofrimin e sherbimeve te 
perditshme ne interes te plotesimit te detyrave funksionale nga nepunesit dhe punonjesit e 
administrates se Bashkise. 

2. Evidenton dhe siguron planifikimin dhe plotesimin e kerkesave vjetore e mujore te ardhura 
nga strukturat per kancelari , shtypshkrime, paisje zyrash, etj 

3. Nxjerr te dhena (raporte) sipas treguesve te ndryshem nga programi i punes se drejtorise 
4. Siguron mbeshtetjen me haze materiale dhe perdorimin e simholeve hashkiake per amhjentet 

e punes si dhe te veprimtarive qe zhvillohen nga administrata e Bashkise. 
5. Pergatit planin e shperndarjes per plotesimin e kerkesave te ardhura nga njesite strukturore te 

administrates per kancelari , shtypshkrime, paisje zyrash, etj. 
6. Pergatit analizat e punes se drejtorise 

1- KRITERET E PERGJITHSHME DHE VECANTA QE DUHET TE PLOTESOJE 
KANDIDATI PER KETE POZICION JANE SI ME POSHTE: 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati jane: 

a. te jete shtetas shqiptar; 
b. te kete zotesi te plate per te vepruar; 
c. te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d. te jete ne kushte shendetesore qe e Iejojne te kryeje detyren perkatese; 
e. te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e 

nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f. te mos kete mase disiplinore ne fuqi , 
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Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posac;me si vijon: 

-Te zoterojne diplome te nivelit minimal "Master Shkencor" ne Shkenca Shoqerore/ 
Ekonomike/Juridike 

Diplomat, te cilat Jane marre Jashte vendit, duhet te Jene nJohur paraprakisht prane institucionit 
p ergjegjes per njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit ne fuqi. 

-Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 
pavarura dhe/ose institucionet e tjera te veteqeverisjes vendore etj. 

Njohuri dhe aftesi: 

a) Aftesi per te drejtuar dhe menaxhuar veprimet e ndryshme; 
b) Aftesi komunikimi; 
c) Aftesi te drejtimit strategjik; 
v) Ndertim i marredhenieve nderpersonale; 
d) Efektivitet; 
dh) Aftesi pune ne grup; 
e) Kuptim te gjere te kompetencave ndersektoriale ; 
e) Njohuri mbi fenomenet sociale dhe ekonomike; 
f) Besueshmeri; 
a) Vizion· 
b ' 

gj) Te qenet krijues; 
h) Integritet; 

2- DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim 
b - Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte 
Republikes se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g - <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote behen me poste apo 
ne sportelet e Zyres me nje Ndalese ne Bashkine Fier brenda dates 10.11.2025. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

SHP ALLJE PER VEND TE LIRE PUNE 

Bashkia Fier per nevoja te plotesimit te vendeve te punes, shpall per konkurim vend te lire 
pune, ne pozicionin si vijon: 

PERGJEGJES NE SEKTORIN E TRAJTIMIT TE KERKESA VE DHE ANKESA VE 
NE DREJTORINE E MARRDHENIEVE ME PUBLIKUN DHE ANKESA VE 

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES: 

1. Pergjigjet para drejtorit per shkallen e plotesimit te detyrave te ngarkuara. 
2. I regjistron pyetjet dhe ankesat ne database elektronik. 
3. Konsultohet e sqaron qytetaret per menyren e organizimit, funksionimit, kompetencat dhe 

detyrimet e Bashkise. 
4. Regjistron te dhenat per korrespondence, kerkesat dhe ankesat e qytetareve. Koordinon dhe 

bashkerendon punen me drejtorite dhe sektoret e tjere te administrates per ndjekjen e 
procedurave dhe lehtesimin e qytetareve. 

5. I orienton qytetaret ne shtrimin drejte te c;eshtjeve dhe ne perpilimin e kerkesave ose 
ankesave. 

6. I drejton ne ata sektore/zyra, tek nepunesit perkates qe kane funksionin administrativ dhe 
kane ne kompetence c;eshtjet e tyre. 

7. Publikon dhe afishon informacione te vlefshme per komunitetin ne stendat dhe ambientet 
e pritjes 

8. Ndihmon permes drejtimit dhe keshillimit trajtimin e c;eshtjeve dhe problematikave qe 
shqetesojne qytetarin kerkues . 

1- KRITERET E PERGJITHSHME DHE VECANTA QE DUHET TE PLOTESOJE 
KANDIDATI PER KETE POZICION JANE SI ME POSHTE: 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati jane: 

a. te jete shtetas shqiptar; 
b. te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c. te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d. te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e. te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e 
f. nje kundervajtjeje penale me dashje; 
g. te mos kete mase disiplinore ne fuqi , 



Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa'Yme si vijon: 
-Te zoterojne diplome te nivelit minimal "Master Shkencor" ne Shkenca Shoqerore/ 
Ekonomike/Juridike 

Diplomat, te cilat Jane marre Jashte vendit, duhet te Jene nJohur paraprakisht prane institucionit 
pergjegjes per nJehsimin e diplomave, sipas legjislacionit ne fuqi. 

-Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 
pavarura dhe/ose institucionet e tjera te veteqeverisjes vendore etj. 

Njohuri dhe aftesi: 

a) Aftesi per te drejtuar dhe menaxhuar veprimet e ndryshme; 
b) Aftesi komunikimi; 
c) Aftesi te drejtimit strategjik; 
<;) Ndertim i marredhenieve nderpersonale; 
d) Efektivitet; 
dh) Aftesi pune ne grup; 
e) Kuptim te gjere te kompetencave ndersektoriale; 
e) Njohuri mbi fenomenet sociale dhe ekonomike; 
f) Besueshmeri; 
g) Vizion; 
gj) Te qenet krijues; 
h) Integritet; 

2- DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jeteshkrim 
b - Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marrajashte 
Republikes se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g - C::do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote behen me poste apo 
ne sportelet e Zyres me nje Ndalese ne Bashkine Fier brenda dates 10.11.2025. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

SHP ALLJE PER VEND TE LIRE PUNE 

Bashkia Fier per nevoja te plotesimit te vendeve te punes, shpall per konkurim vend te lire 
punc, ne poz1c1onin si vijon: 

DREJTOR NE DREJTORINE E MARRDHENIEVE ME PUBLIKUN DHE ANKESA VE 

PERSHKRIMI I POZICIONIT TE PUNES: 

1. Koordinon informacionin, komunikimin me qytetaret, organizimin e takimeve dhe 
publikimeve, si dhe informimin per sherbimet e Bashkise. 

2. Marredheniet me publikun realizohen ne perputhje Ligjin nr.44/2015 , "Kodi i Pr°';edurave 
Administrative i Republikes se Shqiperise'', Ligjin nr.13/2016 "Per menyren e ofrimit te 
sherbimeve pub like ne sportele", Ligj in nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit", etj. 

3. Harton dhe ndjek realizimin e politikave ne fushen e mardhenieve me publikun ne interes 
te realizimit te Strategjise te Zhvillimit te Qytetit, te miratuara nga Keshilli Bashkiak. 

4. Drejton dhe perfaqeson gjithe veprimtarine e drejtorise. Ai bashkerendon punen ne drejtori 
per hartimin e dokumentacionit te saj dhe perdorimin e teknikes. 

5. Ndihmon permes drejtimit dhe keshillimit trajtimin e <;eshtjeve dhe problematikave qe 
shqetesojne qytetarin kerkues . 

6. Koordinon dhe bashkerendon punen me drejtorite dhe sektoret e tjere te administrates per 
ndjekjen e procedurave dhe lehtesimin e qytetareve. 

7. Promovon ne mbledhjet publike sherbimet, strategjite, politikat qe afron Bashkia. 
8. Analizon te dhena statistikore te grumbulluara gjate pritjeve te popullit, evidenton 

problemet dhe shqetesime per te bere pergjithesime te nevojshme. 

1- KRITERET E PERGJITHSHME DHE VECANTA QE DUHET TE PLOTESOJE 
KANDIDATI PER KETE POZICION JANE SI ME POSHTE: 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati jane: 

a. te jete shtetas shqiptar; 
b. te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c. te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d. te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e. te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e 

nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f. te mos kete mase disiplinore ne fuqi , 



Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa~me si vijon: 

-Te zoterojne diplome te nivelit minimal "Master Shkencor" ne Shkenca Shoqerore/ 
Ekonomike/Juridike 

Diplomat, te cilat Jane marre jashte vendit, duhet te Jene njohur paraprakisht prane institucionit 
pergjegjes per njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit ne fuqi. 

-Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 
pavarura dhe/ose institucionet e tjera te veteqeverisjes vendore etj. 

Njohuri dhe aftesi: 

a) Aftesi per te drejtuar dhe menaxhuar veprimet e ndryshme; 
b) Aftesi komunikimi; 
c) Aftesi te drejtimit strategjik; 
9) Ndertim i marredhenieve nderpersonale; 
d) Efektivitet; 
dh) Aftesi pune ne grup; 
e) Kuptim te gjere te kompetencave ndersektoriale; 
e) Njohuri mbi fenomenet sociale dhe ekonomike; 
f) Besueshmeri; 
g) Vizion; 
gj) Te qenet krijues; 
h) Integritet; 

2- DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - J eteshkrim 
b - Fotokopje te dip Jomes (perfshire edhe diplomen Bachelor) . Per diplomat e marra jashte 
Republikes se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit; 
c - Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f - Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g - <;:do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Aplikimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, do te behen me poste apo 
ne sportelet e Zyres me nje Ndalese ne Bashkine Fier brenda dates 10.11.2025. 


